

Miljö- och energidepartementet
m.remissvar@regeringskansliet.se
m.naturmiljoenheten@regeringskansliet.se

Yttrande angående Naturvårdsverkets skrivelse Uppdrag att se över och föreslå ändringar i reglerna om landsbygdsutveckling i strandnära läge

Skogsstyrelsen har tagit del av förslagen till ändringar i reglerna om landsbygdsutveckling i strandnära läge. Skogsstyrelsen instämmer i behovet av att ytterligare främja landsbygdsutveckling i områden med god tillgång till stränder, utan att de värden som strandskyddet långsiktigt syftar till att skydda äventyras. Skogsstyrelsen har följande synpunkter och medskick för det fortsatta arbetet.

Vi uppfattar att förslagen ligger i linje med uppdraget men har svårt att bedöma hur stora skillnader de i praktiken innebär. Vi noterar att regeringen i remissmissivet aviserar för att ytterligare utreda frågan om att utöka möjligheten att bygga permanentbostäder i LIS-områden men Skogsstyrelsen har inga kompletterande förslag till åtgärder.

Då det är tio år sedan propositionen Strandskyddet och utvecklingen av landsbygden (2008/09:119) kom och det under den tiden tillkommit mycket ny kunskap och även nya mål om t.ex. ekosystemtjänster och klimatförändringarna kan det finnas anledning att utveckla konsekvensutredningen. Det vore därför värdefullt med en mer genomarbetad ekosystemtjänstbedömning samt exempelvis hur förslagen går ihop med behoven av klimatanpassning.

Skogsstyrelsen bedömer att påverkan på skogsbruket och virkesförsörjningen som helhet är liten men att det för direkt berörda markägare/skogsägare kan vara större. För skogsnäringen kan förutsättningar att få tillgång till kompetent arbetskraft stärkas i dessa områden.

Förslagen berör inte Skogsstyrelsens tillsynsansvar.

I ärendet har generaldirektören Herman Sundqvist beslutat och hållbarhetsstrategen Jimmy Lundblad varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Göran Rune, enhetschefen Peter Blombäck, ekologen Elisabet Andersson och verksjuristen Anna Jontell deltagit.

Herman Sundqvist
Generaldirektör

Jimmy Lundblad
Hållbarhetsstrateg

Kopia till
Registrator